

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 136/2024 – DISP/SEMED

O Município de Portalegre/RN, através de Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 136/2024 – DISP/SEMED, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no § 7, do art. 75, da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de empresa especializada na realização de serviços mecânicos destinados a manutenção corretiva, incluindo o fornecimento de peças, de 1 (um) veículo, tipo Micro Ônibus, IVECO, modelo CITY CLASS 70C17 4X2, ano 2012/2013, Placa: OJT-7775, pelo valor global de R\$ 9.079,88 (nove mil, e setenta e nove reais, e oitenta e oito centavos), em favor de **DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPEÇAS, CNPJ Nº 13.448.372/0001-27**, conforme abaixo descrito:

DAVID MOURA FILHO BATERIAS E AUTOPEÇAS, CNPJ Nº 13.448.372/0001-27:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE LIMPEZA DO SISTEMA HIDRÁULICO - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	H	2	R\$ 136,66	R\$ 273,32
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA DE DIREÇÃO - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	H	5	R\$ 136,66	R\$ 683,30
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA HIDRÁULICA - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	H	4	R\$ 136,66	R\$ 546,64
4	SERVIÇO ELÉTRICO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE COMPONENTES - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	H	6	R\$ 136,66	R\$ 819,96
5	SERVIÇO DE ALINHAMENTO - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	H	1	R\$ 136,66	R\$ 136,66
6	AQUISIÇÃO DE CAIXA DE DIREÇÃO - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	UND	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
7	AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA HIDRÁULICA - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	UND	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
8	AQUISIÇÃO DE BOMBA HIDRÁULICA - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
9	AQUISIÇÃO DE ÓLEO HIDRÁULICO (LITRO) - VEÍCULO, TIPO MICRO ÔNIBUS, IVECO, MODELO CITY CLASS 70C17 4X2, ANO 2012/2013, PLACA: OJT-7775	UND	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 9.079,88

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 27 de dezembro de 2024

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal